
strana 1 / celkem 2 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo 

 
 
1.  Objednatel: Město Železný Brod 

zastoupený starostou Mgr. Františkem Lufinkou 
se sídlem nám. 3. května č.p. 1, 468 22 Železný Brod 
bankovní spojení ČS a.s. Jablonec n/N., pobočka Železný Brod 
číslo účtu 27-0963249319 / 0800 
IČO 00262633 
DIČ CZ00262633 
telefon 483 333 911 
fax 483 333 952 
e-mail starosta@zelbrod.cz 
 

2.  Zhotovitel: PRAGOPROJEKT, a.s. 
zastoupený Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
bankovní spojení Komerční banka, Praha 
číslo účtu 5904041/0100 
IČ 45272387 
DIČ CZ45272387 
Telefon 226 066 111  
e-mail obchod@pragoprojekt.cz 

 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
 

1. PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 8. 2017 Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace v úrovni projektové dokumentace pro provedení stavby vč. soupisu prací a 
kontrolního rozpočtu a zajištění povolení stavby (stavební povolení, příp. ohlášení stavby ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb.) na realizaci chodníku k městskému koupališti podél silnice 
II/288 - rozšíření rozsahu stávajícího chodníku (dále jen „Smlouva“). 

1.2. V čl. 2.2 Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost 
spočívající v zajištění povolení stavby (inženýrská činnost) je v souladu s tímto článkem 
Smlouvy zhotovitel provést do 31.1.2018. 

1.3. V rámci zpracování projektové dokumentace výše uvedené stavby je, mimo jiné, povinností 
zhotovitele, plynoucí ze smlouvy, koordinovat výše uvedenou stavbu se záměry třetích stran 
(ostatních investorů v dotčeném území). V případě této akce se jedná o koordinaci 
s připravovaným záměrem Krajské správy silnic Libereckého kraje (dále jen KSS LK) „Silnice 
II/288 Železný Brod, rekonstrukce silnice“. KSS LK zadala pro tento záměr v 01/2017 
zpracování projektové dokumentace vč. výkonu inženýrské činnosti.  Při projednávání a 
koordinaci obou výše uvedených akcí byla mezi zástupci investorů učiněna dohoda, že 
stavebně je žádoucí obě akce řešit jako celek, tj. jako sdruženou investici s tím, že již v rámci 
výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení bude požádáno o jedno společné 
stavební povolení.  V tomto smyslu je zpracována projektová dokumentace, na základě které 



strana 2 / celkem 2 

 

je žádáno o vydání stavebního povolení. Vzhledem k tomu, že oba výše citované záměry, tj. 
stavba chodníku Města Železný Brod a rekonstrukce silnice II/288 vyžadují vydání územního 
rozhodnutí (oddělené žádosti o vydání ÚR pro oba záměry byly podány na stavební úřad 
v 11/2017), nelze dokončit inženýrskou činnost pro stavební povolení směřující k vydání 
pravomocného stavebního povolení (žádost o vydání SP podána na stavební úřad dne 
14.12.2017, 18.12.2017 přerušena s požadavkem na doplnění žádosti a odstranění 
nedostatků).  

1.4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Termín stanovený v čl. 2.2. Doba plnění se mění takto: 

 zajištění povolení stavby (inženýrská činnost): nejpozději do 150 dnů od vydání posledního 

z pravomocných územních rozhodnutí pro objekty této stavby anebo související stavby KSS LK 

„Silnice II/288 Železný Brod, rekonstrukce silnice“. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 1 vznikl dohodou o celém jeho obsahu bez nátlaku a se souhlasem obou 
smluvních partnerů. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jeho 
zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3.3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech originálech, s tím, že Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel jedno.  

 

 

 

Dne:   

Za zhotovitele       Za objednatele 

 

 Ing. Marek Svoboda Mgr. František Lufinka 
 předseda představenstva starosta 


